
COMUNE DI VALLO DI NERA
Provincia di Perugia

C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  65   Del  26-09-2016

Oggetto:PARTECIPAZIONE ISTITUZIONALE CERIMONIE RELIGIOSE DI INGRESSO
NUOVI PARROCI.

L'anno  duemilasedici il giorno  ventisei del mese di settembre alle ore 15:00, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle
proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

   BENEDETTI AGNESE SINDACO P
LAURETI SIMONA VICESINDACO A
MASSARI ANDREA ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.
Assume la presidenza BENEDETTI AGNESE in qualità di SINDACO assistito dal SEGRETARIO
COMUNALE Dott.ssa Isidori Roberta
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in
oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO

- che in data 02.10.2016 farà ingresso nella Parrocchia dei Santi Michele, Giovanni e Sebastiano, di
Vallo di Nera il nuovo Parroco incaricato dalla Diocesi di Spoleto, Don Roberto Crisogianni;
- che alla cerimonia solenne di ingresso sarà presente il Vescovo di Spoleto;
- che in data 31.10.2016 il Parroco uscente Don José Tekkumatonn, dopo undici anni di apostolato
nelle Parrocchie di Vallo di Nera, farà ingresso nella nuova Parrocchia di Montefranco, cui è stato
destinato quale parroco in solido con le Parrocchie di Arrone, Polino, Torreorsina e Collestatte, con
una cerimonia religiosa solenne nella Chiesa di S. Maria Assunta in Montefranco;



COMUNE DI VALLO DI NERA

- che è intenzione dell’Amministrazione comunale partecipare ufficialmente alle suddette
cerimonie, con religiose, con una presenza istituzionale accompagnata dal gonfalone del Comune;
- che le suddette manifestazioni di natura religiosa sono di carattere straordinario e sono molto
sentite dalla popolazione locale;

RITENUTO pertanto opportuno partecipare solennemente alle manifestazioni religiose, attraverso
una rappresentanza istituzionale dell’Ente ed altresì con una delegazione di cittadini, che possa
manifestare la partecipazione del Comune di Vallo di Nera all’evento;

TENUTO CONTO che l’Ente è proprietario di un pullman Fiat Iveco, trg. AS188CD, adibito al
trasporto scolastico dei bambini ed altresì al trasporto di rappresentanti dell’Ente per finalità
istituzionali;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, ex art. 49 del D. Lgs. 267/2000;

VISTO il D. Lgs. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli

DELIBERA

Di partecipare solennemente alle cerimonie religiose previste per domenica 2 ottobre 20161.
nella Parrocchia dei Santi Michele, Giovanni e Sebastiano, di Vallo di Nera, in cui farà
ingresso il nuovo Parroco don Roberto Crisogianni, ed altresì il giorno 31 ottobre 2016,
presso la Chiesa di S. Maria Assunta, in Montefranco ( Tr ), in cui farà ingresso il Parroco
uscente di Vallo di Nera Don José Tekkumatonn, con una delegazione istituzionale ed
invitando una rappresentanza della popolazione;
Di mettere a disposizione della delegazione che parteciperà alla cerimonia presso la2.
Parrocchia di Montefranco ( Tr ) il pullman Fiat Iveco, trg. AS188CD, di proprietà
dell’Ente, per il trasporto.

Infine con separata votazione unanime DELIBERA l’immediata eseguibilità dell’atto, ai sensi
dell’art. 134, IV comma, D. Lgs. 267/2000.

*******************
Il sottoscritto responsabile del servizio interessato in relazione alla proposta di deliberazione di cui
all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere  sotto il profilo della
regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE
F.to Isidori Roberta

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario in relazione alla proposta di deliberazione di cui
all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere  sotto il profilo della
regolarità contabile.

IL RESPONSABILE
F.to Aielli Marika

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 65 del 26-09-2016 - Pag. 2



COMUNE DI VALLO DI NERA

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to Isidori Roberta F.to BENEDETTI AGNESE

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi:
dal 13-06-18 al 28-06-18, come prescritto dall'art. 124, comma 1.

[   ] Viene comunicata con lettera n.  del          alla Prefettura.
[X] Viene comunicata, con lettera n. 2310 in data 13-06-18, ai signori capigruppo consiliari ai sensi
dell'art. 125.

[   ] E' stata dichiarata immediatamente eseguibile.
[X] Non é soggetta al controllo preventivo di legittimità, a seguito della soppressione del comitato
regionale di controllo disposta con Legge Regionale 30 settembre 2002, n. 16.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Vallo di Nera, lì 13-06-18 F.to QUARANTINI GIAMPIERO
======================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

IL FUNZIONARIO REPONSABILE
Vallo di Nera, lì 13-06-18 QUARANTINI GIAMPIERO

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

E' stata affissa all'Albo Pretorio come da attestazione del messo comunale per quindici giorni
consecutivi: dal 13-06-18 al 28-06-18.

E' divenuta esecutiva il giorno  26-09-16:

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all'albo (art. 134, comma 3).

IL FUNZIONARIO RSPONSABILE
Vallo di Nera, lì                      QUARANTINI GIAMPIERO

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 65 del 26-09-2016 - Pag. 3


